РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«10» июля 2024 года                                                                             № 164
с.Отрадинское

О проекте решения Отрадинского сельского Совета народных депутатов
«О внесении изменений в Правила благоустройства

территории  Отрадинского сельского поселения
Мценского района Орловской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Отрадинского сельского поселения Мценского района
Орловской  области,  решением  Отрадинского  сельского  Совета  народных
депутатов  от  15.11.2018  №  117-НП «О  публичных  слушаниях  и
общественных  обсуждениях  в  Отрадинском  сельском  поселении»,
Отрадинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Принять  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  Правила
благоустройства территории Отрадинского сельского поселения Мценского
района Орловской области» (далее – Проект) в первом чтении и направить
его на публичные слушания.

2. Администрации  Отрадинского  сельского  поселения  как  органу,
уполномоченному на проведение публичных слушаний:

-  организовать  и  провести  публичные  слушания  в  соответствии  с
решением  «О  публичных  слушаниях  и  общественных  обсуждениях  в
Отрадинском  сельском  поселении»  29.07.2024  года  в  11-00  часов  в  зале
заседания администрации Отрадинского сельского поселения;

- обнародовать заключение о результатах публичных слушаний в срок
до 05.08.2024 года.

3. В  течение  срока  проведения  публичных  слушаний  участники
публичных  слушаний,  имеют  право  вносить  предложения  и  замечания,
касающиеся Проекта до 26.07.2024 года:

1) посредством официального сайта http://otradinskoe-sp.ru/;
2) в письменной форме в адрес администрации Отрадинского сельского

поселения:  303023,  Орловская  область,  Мценский  район,  с.  Отрадинское,
д.23.

3) посредством Платформы обратной связи, через портал Госуслуг.
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и

подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель  сельского Совета                                    А.Е. Соломаткин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
__________________                                                                             №____- НП
с. Отрадинское

О внесении изменений в Правила благоустройства
территории  Отрадинского сельского поселения

Мценского района Орловской области

Принято Отрадинским сельским Советом народных депутатов «____»_________2024.

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  территории   Отрадинского
сельского поселения Мценского района Орловской области,  утвержденные
решением Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 31.10.2017
№ 70-НП,  в  редакции  решения  Отрадинского  сельского  Совета  народных
депутатов от 15.11.2018 № 116-НП,  от 15 мая 2019 года № 146-НП, от 20
июня  2022  года  №  46-НП,  от  30.05.2023  года  №  51-НП  следующие
изменения:

1) пункт 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«4.  Расстояние от контейнерных и (или) специальных площадокдо детских

игровых  и  спортивных  площадок,  зданий  и  игровых,  прогулочных  и

спортивных  площадок  организаций  воспитания  и  обучения,  отдыха  и

оздоровления  детей  и  молодежи должно быть  не  менее  20  метров,  но  не

более  100  метров;  до  территории  медицинских  организаций  в  сельских

населенных пунктах – не менее 15 метров.

        Санитарными правилами допускается уменьшение не более чем на 25%

указанных в п.4 СанПиН расстояний на основании результатов оценки заявки

на создание места (площадки) накопления ТКО на предмет ее соответствия

санитарно – эпидемиологическим требованиям.

       Территория площадки должна примыкать к проездам, но не мешать

проезду  транспорта.  При  обособленном  размещении  площадки  (вдали  от

проездов)  необходимо  предусматривать  возможность  удобного  подъезда

транспорта для очистки контейнеров и наличия разворотных площадок (12 м

x  12  м).  Рекомендуется  проектировать  размещение  площадок  вне  зоны

видимости  с  транзитных  транспортных  и  пешеходных  коммуникаций,  в

стороне от уличных фасадов зданий.»;

2. пункт 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

« 6.  Обязательный перечень элементов комплексного благоустройства

на  площадке  для  установки  мусоросборников  включает:  твердые  виды

покрытия,  ограждение,  обеспечивающее  предупреждение  распространение

отходов  за  пределы  контейнерной  площадки,  элементы  сопряжения

поверхности  площадки  с  прилегающими  территориями,  контейнеры  для

сбора ТКО, в зависимости от вида отходов, накопление крупногабаритных

отходов осуществляется в бункеры для накопления КГО.»;

3. пункт 7 статьи 20 изложить в следующей редакции:

« 7. Контейнерные площадки должны иметь подъездной путь, твердое

(асфальтовое,  бетонное)  покрытие  с  уклоном  для  отведения  талых  и

дождевых  сточных  вод,  а  так  же  ограждение,  обеспечивающее

предупреждение  распространение  отходов  за  пределы  контейнерной

площадки.»;

4. пункт 15 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«  15.  Порядок  обращения  с  медицинскими  отходами  регулируется

положениями  СанПиН  2.1.3684-21,  утвержденными  постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3».

5. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном
порядке в течение 10 дней с момента подписания и вступает в силу со дня
обнародования.

Глава Отрадинского сельского поселения                               А.Е. Соломаткин

	ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ